
              C O M U N E   D I   C I N I S I 
     (Area Metropolitana di Palermo) 

 

 

ORDINANZA SINDACALE        N.   40   DEL   19/04/2018         

 

IL SINDACO 

 

 

Preso atto  delle segnalazioni pervenute  verbalmente  dal Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo di Cinisi,  con le quali comunicava   la necessità di 

effettuare un intervento di derattizzazione e disinfestazione  in tutti i plessi 

scolastici , di tutti gli spazi esterni,  compreso i locali adibiti ad uffici di segreteria 

ed i locali della cucina della scuola materna; 

 

Ritenuto necessario a tal fine procedere ad un intervento immediato ed urgente  

di derattizzazione  e disinfestazione al fine di eliminare  situazioni di pericolo per 

la salute e l’incolumità dell’utenza scolastica; 

 

Dato atto che detto intervento sarà  effettuato  sabato  28 aprile  2018 , e che 

pertanto la pulizia dei suddetti  locali  potrà essere effettuata  lunedì 30 aprile 

2018; 

 

Ritenuto necessario sospendere le lezioni  al fine di permettere l’intervento di cui 

sopra;  

Visto l’art. 54, lett. c) del decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 che 

demanda al Sindaco l’emanazione di atti in materia di ordine pubblico e sicurezza; 

Per quanto sopra, 

 

ORDINA 

 

LA CHIUSURA per il  g. 30 aprile  di tutti i  plessi scolastici,  T.te Anania, G. 

Meli , D. Dolci,  dei locali degli uffici  di segreteria   e della  cucina al fine di 

effettuare la pulizia dei locali a seguito agli  interventi   di derattizzazione e 

disinfestazione  in premessa citati a tutela della salute e dell’incolumità 

dell’utenza scolastica; 

 

Demandare al Responsabile del III settore LL.PP.   di predisporre con urgenza 

tutti gli atti  necessari all’intervento di derattizzazione e disinfestazione dei  

suddetti locali.  

 

Copia della presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo on line e sul sito internet 

del Comune di Cinisi. 

 

Si trasmette copia alla   Polizia Municipale,  Stazione dei Carabinieri di Cinisi, 

all’Istituto  Comprensivo di Cinisi.  

 

 Dalla residenza Municipale  

Cinisi lì  18 aprile 2018     Il Sindaco  

        Avv. Gianni Palazzolo 
    


